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Wydatki rosną – powiatowa dotacja bez zmianDrogi powiatowe

Modernizacja pięciokilometrowego odcinka drogi powiatowej kosztowała niemal 4,6 mln zł. Gmina Woźniki na roczne utrzymanie 46 kilometrów dróg po-
wiatowych od 2011 roku otrzymuje od ich zarządcy, czyli powiatu, 480 tys. zł rocznie. Burmistrz Woźnik oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach 
zwrócili się do starostwa powiatowego z wnioskiem o podwyższenie tej dotacji w roku 2022. W odpowiedzi starostwa czytamy, że dotacja nie wzrośnie. 

46 kilometrów i 100 metrów to 
łączna długość dróg powiato-
wych w Gminie Woźniki. W ca-
łym powiecie lublinieckim, 
łącznie z naszą gminą, drogi te 
rozciągają się na 258 km i 62 me-
try. Śmiało można powiedzieć, 
że Gmina Woźniki jest pod tym 
względem jednym z powiato-
wych „liderów”. Niestety nie jest 
to powód do zadowolenia. Stan 
tych dróg oraz dotacje przezna-
czone na ich utrzymanie wyma-
gają gruntownych zmian. 
- Być może 10 lat temu były to 
spore kwoty. Dziś, patrząc na 
stopę inflacji, szalejące ceny 
materiałów drogowych, wzrost 
płac i wiele innych czynników, 
są to bez wątpienia środki nie-
wystarczające. Dlatego poprosi-

liśmy zarząd powiatu o zwięk-
szenie dotacji do 960 tys. zł. 
Takich środków nie dostanie-
my – mówi burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko. 
Dotacja na utrzymanie 1 km 
drogi w Gminie Woźniki wy-
nosi obecnie 10 434,78 zł na rok, 
natomiast na utrzymanie 1 km 

pozostałych dróg powiatowych 
w roku bieżącym powiat wyda 
5 071,56 zł. Zatem biorąc pod 
uwagę kilometraż dróg, w roku 
bieżącym kwoty przeznaczo-
ne na utrzymanie 1 km dro-
gi w gminie Woźniki są ponad 
dwukrotnie wyższe w porówna-
niu do kwoty przeznaczonej na 
utrzymanie 1 km drogi w pozo-
stałych powiatach. Tak, decyzję 
odmowną, uzasadnia starosta 
lubliniecki Joachim Smyła. 
Nie zgadza się z nią burmistrz 
Woźnik. - Duża część dróg po-
wiatowych w naszej gminie jest 
w fatalnym stanie. Utrzyma-
nie wyremontowanych dróg 
np. w  Lublińcu jest z pew-
nością tańsze od utrzymania 
dróg powiatowych na obsza-

rach wiejskich, takich jak na-
sze. Największe potrzeby w in-
frastrukturze mają właśnie 
takie tereny. Drogi powiatowe 
budowane często kilkadziesiąt 
lat temu nie są w stanie speł-
nić dziś wielu parametrów. 
Przy dotychczasowej wielkości 

środków finansowych angażo-
wanych w bieżące utrzymanie, 
drogi te nigdy nie osiągną za-
dawalającego stanu techniczne-
go. Chociaż gmina ze swej stro-
ny robi wszystko, aby ten stan 
poprawić – twierdzi Michał 
Aloszko. 

Gmina dokłada 
do „powiatówek”
Największa inwestycja zwią-
zana z modernizacją dro-
gi powiatowej Woźniki – Lub-
sza dobiega końca. Koszt 
przebudowy tego niemal pię-
ciokilometrowego odcinka się-
gnął 4,6  mln  zł, w  tym kwo-
ta dofinansowania to przeszło 
4 mln zł (z tego środki z UE wy-
niosły ponad 3,1 mln zł, a środ-
ki z budżetu państwa przeszło 
922 tys. zł). Gmina Woźniki 
i  powiat lubliniecki „dorzuci-
ły” po niemal 254 tys. zł. Istot-
ne jest to, że to Gmina Woźniki 
pozyskała dotację na to zada-
nie. –  W tym przypadku bez 
spełnienia kilku istotnych wa-
runków oraz porozumienia za-
wartego przez gminę i powiat, 
nie dostalibyśmy tak wysokie-
go wsparcia. Bez środków ze-
wnętrznych, inwestycji tej ni-
gdy byśmy nie zrealizowali. To 
obrazuje tylko skalę tego przed-
sięwzięcia, a potrzeb, tych więk-
szych i mniejszych na drogach 
powiatowych jest sporo – za-
znacza burmistrz Woźnik. 

Ciąg dalszy na stronie 2

ul. Niegolewka

ul. Romanowska Droga na Dąbrowę

Ligota Woźnicka – Pakuły

Wsparcie i integracja
Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach
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Niemal 200 osób 
uczestniczyło 
w 6. edycji Woźnickiego 
Biegu Ulicznego.

Woźnicki Bieg Uliczny to cy-
kliczna impreza, która za-
wsze przyciąga tłumy biegaczy. 
W  ubiegłym roku, ze względu 
na warunki pandemiczne, za-
wodnicy nie wystartowali. Szó-
sta edycja odbyła się więc rok 
później, 24 października br., 
a na starcie stanęło niemal 200 

osób z województwa śląskiego 
i okolic. Dopisała nie tylko fre-
kwencja, ale i aura.
Zawodnicy i zawodniczki mie-
li do pokonania dystans 5 lub 10 
km. Krótszy dystans najszybciej 
przebiegli: wśród mężczyzn – Ja-
kub Mrożek z Częstochowy (czas 
16:49), wśród kobiet – Agniesz-

ka Piecuch z Tarnowskich Gór 
(21:15). Na trasie 10 km bezkon-
kurencyjni byli odpowiednio: Ma-
teusz Wolnik z Lysek (34:43) i Elż-
bieta Lewicka z Knurowa (43:34).  
Pamiątkowe medale i pucha-
ry wręczyli burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko i prezes Miej-
sko Ludowego Klubu Sportowe-

go w Woźnikach Henryk Gorol.
Organizatorem biegu był MLKS 
Woźniki przy wsparciu OSP 
Woźniki oraz Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Woźnikach.
Imprezę dofinansowano z bu-
dżetu Gminy Woźniki w dzie-
dzinie wspierania i upowszech-
niania kultury fizycznej.

W sobotę, 23 października, za-
wodnicy pokonali około czte-
rokilometrowy odcinek. Zma-
gania rozpoczęły się na ulicy 
Jana w  miejscowości Miotek. 
Celem była meta w Dyrdach.
Honorowy patronat na przed-
sięwzięciem objął starosta lu-
bliniecki Joachim Smyła. Bieg 
zorganizowały: parafia pw. św. 
Franciszka z Asyżu, Stowarzy-
szenie na rzecz rozwoju sołec-
twa Dyrdy-Sośnica, Sołectwo 
Dyrdy- Sośnica.
Zwycięzcy biegu (Natalia Wró-
blewska, Wojciech Wicik – kat. 
8-13 lat; Marta Wicik, Piotr 
Sztan – kat. 13-18 lat; Justy-
na Hajda, Marek Grund - kat. 

powyżej 18 lat) otrzymali pa-
miątkowe puchary, a  wszyscy 
uczestnicy – dyplomy. Szcze-
gólne wyróżnienie, nagrodę 
honorową, otrzymał pomysło-
dawca wydarzenia, proboszcz 
parafii pw. św. Franciszka 
z Asyżu w Miotku, ksiądz An-
toni Swadźba, który po raz 
10. był uczestnikiem biegu.
Biegowi towarzyszyły tak-

że inne atrakcje: zabawy na 
dmuchańcach, pokazy udzie-
lania pierwszej pomocy, zaba-
wy i  konkursy z  nagrodami. 
Nie zabrakło również ciasta od 
miejscowych gospodyń, kawy 
i kiełbasy z grilla.
Bieg dofinansowano z budżetu 
Gminy Woźniki w dziedzinie 
wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej.

W niedzielę, 14 listopada, 
krwiobus stanął przy OSP 
w  Kamienicy. Spośród 35 
chętnych, 28 mogło oddać 
krew. W  sumie  uzbierano jej 
14 litrów.

Dla wszystkich uczestników 
akcji przygotowano kanapki 
i ciepły posiłek.  
Akcję zorganizowały  Sto-
warzyszenie Mieszkańców 
Ziemi Woźnickiej „Przy-

jazna Gmina” i  Regional-
ne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Katowi-
cach. Inicjatorem wydarzenia 
był sołtys Dyrd-Sośnicy Ra-
fał Pietryga.

Za nami 10. Bieg Papieski
Kilkudziesięciu biegaczy pokonało trasę Miotek – Dyrdy podczas 10. edycji „Biegu 
Papieskiego”.

Podczas akcji krwiodawstwa w Kamienicy chętni oddali 14 
litrów krwi.

Krwiodawcy nie zawiedli

Dokończenie 
ze strony 1

Tylko w ostatnich trzech la-
tach gmina przeznaczyła 
z  własnych środków ponad 
250 tys. zł na inne zadania 
związane z drogami powiato-
wymi. To m.in. koszty progra-
mu funkcjonalno-użytkowe-

go związanego z przebudową 
drogi Woźniki – Lubsza, pro-
jektu remontu drogi powia-
towej Kamienica – Pakuły 
czy wykonania nakładki na 
ul. Florianek w mieście Woź-
niki. Gmina współpracuje 
również z Nadleśnictwami. 
Nadleśnictwo Koszęcin an-
gażuje się w remonty cząst-

kowe dróg, natomiast wraz 
z Nadleśnictwem Świerkla-
niec gmina realizuje pierw-
szy etap remontu drogi po-
wiatowej Polski Las – Kolonia 
Woźnicka. Niemal kilometr 
remontowanej drogi  to koszt 
550 tys. zł (z czego środki 
z Nadleśnictwa to 245 tys. zł, 
a z Gminy 305 tys. zł)  

Dotacje z powiatu nie 
uwzględniają też całorocznej 
pracy działu gospodarczego 
Urzędu Miejskiego na drogach 
powiatowych, w tym zbiera-
nia śmieci, wycinki krzaków, 
poboczy, czyszczenia chodni-
ków, naprawy znaków drogo-
wych, remontów cząstkowych 
itp. To spore koszty. 

- Bez większego finansowe-
go zaangażowania powiatu 
nie wyobrażam sobie skutecz-
nej poprawy stanu techniczne-
go tych dróg. Mieszkańcy chcą 
jeździć po drogach o dobrych 
nawierzchniach, niezależnie, 
czy jest to droga gminna czy 
powiatowa. Dlatego jako bur-
mistrz muszę zrobić wszystko, 

by stan zarówno dróg gmin-
nych, jak i powiatowych był jak 
najlepszy. Zatem cały czas szu-
kamy różnych możliwości do-
finansowania. Liczymy też na 
to, że powiat inaczej spojrzy na 
wydatki związane z  utrzyma-
niem swoich dróg na obsza-
rach takich jak nasz – kończy 
burmistrz Woźnik. 

Wydatki rosną – powiatowa dotacja bez zmian

Przebiegli ulicami Woźnik

W Gminnym Ośrodku Kultury w Boronowie wręczo-
no nagrody laureatom I Powiatowego Konkursu Po-
etyckiego „Liryczny Boronów 2021”. Pierwsze miej-
sce zdobyła Emilia Żylak, uczennica klasy 7b Szkoły 
Podstawowej im. Józefa Lompy w Woźnikach. 

W konkursie organizowanym przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Boronowie oraz Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Boronowie udział wzięło 17 uczestni-
ków. Wiersze oceniało jury w składzie: Zofia Dytko, 
Anna Matysiakiewicz i dr Jacek Kurek.

Emilia, pod opieką nauczycielki języka polskiego, Ewy 
Merty napisała wiersz „Barwy jesieni” i w swojej ka-
tegorii wiekowej (klasy 7-8 SP) zdobyła 1. miejsce!
Uczennica otrzymała nagrody rzeczowe, dyplom 
oraz wzięła udział w koncercie „Wodecki Tribute”. 

Liryczny
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O szczegółach związanych 
z  podziałem środków w  ra-
mach programu mówili w trak-
cie konferencji prasowej, 25 
października, marszałek Jakub 
Chełstowski i  wojewoda śląski 
Jarosław Wieczorek. W spotka-
niu uczestniczyli także parla-
mentarzyści z regionu.
- To są największe środki w hi-
storii samorządu i efekt bardzo 

dobrej współpracy ze stroną 
rządową. To konkretne pie-
niądze na konkretne przedsię-
wzięcia, które poprawią jakość 
życia w  regionie – podkreślał 
marszałek Jakub Chełstowski.
Z tzw. Polskiego Ładu do Gmi-
ny Woźniki trafi 4  250 000  zł 
na zadanie „Modernizacja dróg 
gminnych, obiektów mosto-
wych oraz budowa drogi rowe-

rowej relacji Woźniki-Dyrdy”.
- Celem przyznanego naszej 
gminie wsparcia jest poprawa 
jakości życia. To pierwszy etap 
programu, już wiemy że plano-
wane są kolejne w całym kraju. 
Będziemy starali się pozyskać 
kolejne środki na następne in-
westycje ważne dla mieszkań-
ców – mówi burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko. 11 listopada obchody 103. 

rocznicy odzyskania niepod-
ległości, z  udziałem przed-
stawicieli władz gminy, roz-
poczęto w  woźnickiej parafii 
mszą święta w intencji ojczy-
zny. Za ojczyznę modlono się 
również w lubszeckiej i babie-
nickiej parafii.

Hołd wszystkim, którzy przy-
czynili się do odzyskania nie-
podległości oddały delegacje 
Gminy Woźniki. W  imieniu 
mieszkańców kwiaty pod po-
mnikiem Poległych Obroń-
ców Ojczyzny na wzgórzu 
Florianek oraz na woźnickim 
cmentarzu złożyli: burmistrz 

Woźnik Michał Aloszko, za-
stępca burmistrza Beata Ba-
cior, przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Woźnikach Anna 
Wincowska, radni miej-
scy: Piotr Ciba, Maria Go-
lasz, Adam Ordon, Bartłomiej 
Pliczko, Mariusz Pogoda i An-
drzej Staron.

Polski Ład. Pierwszy nabór
Ponad 2,1 mld zł trafi do samorządów w województwie śląskim z Programu In-
westycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Gmina Woź-
niki otrzymała wsparcie w wysokości 4 250 000 zł.

Podczas gminnych obchodów Narodowego Święta Niepodległości hołd wszystkim, 
którzy przyczynili się do jej odzyskania oddała m.in. delegacja Urzędu Miejskiego.

Święto
Niepodległości

1866 mieszkańców zagłosowało w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. Na zwycięski projekt oddano 1534 głosy.

W tegorocznej edycji Budże-
tu Obywatelskiego do rozdys-
ponowania było 200 tysięcy zł. 
W  tym roku cała procedura, 
podobnie jak w roku ubiegłym, 
odbyła się elektronicznie, za 
pośrednictwem dedykowanej 
platformy internetowej – bo.
wozniki.pl.
Propozycję projektu zadania do 
zrealizowania w ramach Budże-
tu Obywatelskiego mógł zgłosić 
każdy mieszkaniec gminy, pod 
warunkiem uzyskania na etapie 
zgłoszenia poparcia co najmniej 

8 osób zamieszkujących Gminę 
Woźniki. Zadanie mogło mieć 
charakter wyłącznie inwestycyj-
ny, z  zaznaczeniem, że  ma ono 
zostać wykonane na  nierucho-
mości będącej własnością Gmi-
ny Woźniki. Zgodnie z zasadami 
każdy mieszkaniec mógł zgłosić 
jedną propozycję projektu.
Do tegorocznej edycji Budże-
tu Obywatelskiego zgłoszono 
2 propozycje projektów zadań, 
które spełniły wymogi formalne.
Głosowanie na  zgłoszone pro-
jekty trwało od 16 do 30 paź-

dziernika. Ogłoszenie wyni-
ku nastąpiło 8 listopada 2021 r. 
Prawo do udziału w głosowaniu 
miał każdy mieszkaniec Gminy 
Woźniki. Głos można było od-
dać tylko raz, na jeden projekt, 
wypełniając odpowiedni for-
mularz.
Podczas głosowania oddano 
1866 głosów. Najwięcej głosów 
– 1534 – zdobył projekt nr 2 - 
„Wodny park rozrywki w  Gmi-
nie Woźniki”. To zadanie będzie 
rekomendowane do realizacji 
w roku 2022.

Budżet Obywatelski 2022 rozstrzygnięty

Dziękuję pomysłodawcom projektów za zaangażowanie 
w tegoroczną edycję Budżetu Obywatelskiego. Zwycięzcy 
gratuluję. Cieszę się, że z roku na rok coraz więcej mieszkańców 
głosuje na poszczególne zadania. W ten sposób każdy z nas ma 
przecież wpływ na wydatkowanie publicznych pieniędzy. 

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Wieczorem 2 listopada w  ko-
ściele św. Walentego odbył się 
koncert muzyki dawnej w  wy-
konaniu kwartetu wokalne-
go Nox Venit. Licznie zgroma-
dzona publiczność wysłuchała 
utworów o  tematyce pokutnej 
i żałobnej XVI-wiecznych kom-
pozytorów m.in. Wacława z Sza-
motuł i Mikołaja Gomółki.
Tegoroczny koncert wpisał się 
w  cykl wydarzeń organizowa-
nych co roku w  Dzień Zadusz-
ny. Zwyczaj ten został zapocząt-

kowany w roku 2019. Odbyły się 
wówczas koncerty w kościele św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Babienicy oraz kościele św. Wa-
lentego w Woźnikach. Uczestni-
cy tegorocznego koncertu zgod-

nie wyrazili życzenie kontynuacji 
tego nowego zwyczaju w następ-
nych latach. Dziękujemy Parafii 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Woźnikach za pomoc w reali-
zacji tego wydarzenia. W Dzień Zaduszny - 2 listo-

pada - pamiętamy szczegól-
nie o  wszystkich zmarłych. 
W  imieniu mieszkańców 
gminy znicze złożono m.in. 
na mogile Ułanów poległych 
w  Bitwie pod Woźnikami 
oraz  grobach Powstańców.
Jeden wyjątkowy znicz zapło-

nął także pod krzyżem na woź-
nickim cmentarzu. Burmistrz 
Woźnik umieścił go tam, aby 
upamiętnić wszystkich zna-
nych i  nieznanych mieszkań-
ców gminy, którzy polegli 
na frontach wojen i konfliktów 
toczonych w Europie na prze-
strzeni wielu wieków.

Wieczór Zaduszny 
w kościele św. Walentego

Upamiętniliśmy zmarłych mieszkańców
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CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH

Projekt, pozyskanie m.in. unij-
nych funduszy, formalności 
związane z utworzeniem i uru-
chomieniem nowej jednost-
ki budżetowej, skompletowanie 
pracowników i zrekrutowanie 
uczestników. Tworzenie Cen-
trum Integracji Społecznej było 
czasochłonnym i skomplikowa-
nym procesem. 
- Utworzenie CIS miało być 
opłacalne pod względem spo-
łecznym. Po tych kilku miesią-
cach mogę powiedzieć, że jest 
ono bardzo potrzebne. Naj-
więcej zyskują przecież ludzie, 
uczestnicy CIS – mówi Beata 
Bacior, zastępca burmistrza 
Woźnik. – Tutaj dostają szansę 
na zdobycie lub podniesienie 
swoich kwalifikacji zawodo-
wych, mają kontakt z życzliwą 
i profesjonalną kadrą.
Celem Centrum jest reinte-
gracja społeczna i zawodowa 
osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym i ubóstwem, 
poprzez udzielane im prze-
szkolenie zawodowe oraz to-
warzyszące mu wsparcie do-
radczo-psychologiczne. Misją 
natomiast - aktywizacja ludzi, 
którzy z różnych powodów 
znaleźli się w trudnej sytuacji 
lub na życiowym zakręcie. Aby 
z niego wyjść, powinni pra-
cować, ale sami nie potrafią 
znaleźć zatrudnienia lub mają 
obawy, że nie poradzą sobie na 

współczesnym rynku pracy.
W CIS na stałe funkcjo-
nuje pracownia gospodar-
czo-porządkowa, w której 
zajęcia zawodowe odbywa  po-
łowa wszystkich uczestniczek 
i uczestników. Pozostali naby-
wają umiejętności zawodowe 
w zakresie prac administra-
cyjno-biurowych i usług opie-
kuńczych w publicznych i pry-
watnych placówkach (szkoły, 
przedszkola, instytucje kultu-
ry, firmy), które pełnią w CISie 
rolę tzw. pracowni zewnętrz-
nych. Uczestnikami CIS są za-
równo kobiety, jak i mężczyź-
ni. Chociaż przeważają panie. 
– Z rozmów prowadzonych 
z  kandydatkami i uczestnicz-
kami wynika, że kobiety są bar-
dziej zmotywowane do zmiany 
swojego życia. Panie, które się 
do nas zgłaszają – przeważanie 
po wieloletniej przerwie spo-
wodowanej wychowywaniem 
dzieci - przez udział w projekcie 
chcą zdobyć nowe kwalifikacje 
lub uaktualnić wiedzę oraz na-
brać odwagi przed powrotem 
na otwarty rynek pracy – mówi 
Marta Lasota, doradczyni za-
wodowa w CISie.

Początki bywają trudne
CIS także otarł się o różne pro-
blemy. Były i obawy. Czy taka 
forma działania się przyjmie? 
Jak podejdą to tego ludzie? Czy 

Wsparcie 
i integracja

mieszkańcy gminy nie zdziwią 
się, skąd na jej terenie pojawi-
ło się nagle tylu nowych „pra-
cowników”? Zastępca burmi-
strza nie ukrywa, że sama się 
nad tym zastanawiała. – Naj-
bardziej bałam się przyklejenia 
uczestnikom CIS jakiejś nega-
tywnej łatki.
Tych łatek obawiały się też 
uczestniczki Grażyna i Kari-
na – w pracowni porządkowo-
-gospodarczej CIS od kwietnia. 
Grażyna trafiła do CIS przez 
Miejsko Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Woźni-
kach. – Skierowali mnie tu-
taj i postanowiłam spróbować. 
Przygoda Kariny z CIS jest po-
dobna. – Początki były trudne. 
Ludzie dziwnie na nas patrzy-
li, myśleli, że odrabiamy ja-
kieś kary. Te spojrzenia i uwagi 
były nieprzyjemne – przyznają. 
– Z czasem chyba ludzie się do 
nas przyzwyczaili. Zrozumieli, 
co i dlaczego robimy. Przecież 
ktoś te prace wykonywać musi. 
- CIS był dla naszej gminy tema-
tem nowym, mało kto wiedział, 
na jakiej zasadzie funkcjonuje. 
W końcu byliśmy pierwszą taką 
placówką na terenie powiatu lu-
blinieckiego, choć ustawa, któ-
ra reguluje kwestię zatrudnie-
nia socjalnego, obowiązuje już 
od 2003 roku – mówi Agata 
Kamińska, kierująca Centrum. 
–  Okazało się, że działalność 
CIS, poza swoim znaczeniem 
społecznym, przynosi także wy-
mierne korzyści - efekty starań 
pracowni gospodarczo-porząd-
kowej można było zauważyć 
w miejscach publicznych na te-
renie całej gminy, a pozostałych 

uczestników spotkać w wielu 
instytucjach, gdzie służą swoją 
pomocą mieszkańcom - dodaje.

Kwalifikacje i marzenia
W tej chwili CIS liczy 25 osób. 
Od pierwszej rekrutacji, w któ-
rej wyłoniono 20 uczestników 
dołączyło 8 osób, zrezygnowa-
ły trzy. Zdecydowały o tym sy-
tuacje losowe lub stan zdrowia.
O tym, do jakiej grupy tra-
fi dany uczestnik decyduje ze-
spół, w skład którego wchodzą 
pracownik socjalny, psycholog 
i doradca zawodowy. Biorą oni 
pod uwagę wykształcenie, do-
świadczenie, kwalifikacje, pre-
dyspozycje, a często także… 
marzenia kandydata odnośnie 
swojej przyszłej drogi zawodo-
wej. W trakcie uczestnictwa w 
CIS zespół na bieżąco monito-
ruje jego przebieg, wspiera, kie-
ruje na kursy, uzupełnia indy-
widualną ścieżkę rozwoju, a w 
razie potrzeby - może wspól-
nie z uczestnikiem ją zmienić. 
Przez rok pobytu w Centrum 
uczestnik otrzymuje miesięcz-
ne świadczenie integracyjne 
w wysokości zasiłku dla bezro-
botnych, ubezpieczenie zdro-
wotne i społeczne, jeden posiłek 
dziennie, możliwość bezpłatne-
go skorzystania z kursów lub 
szkoleń. W zamian codziennie 
przez 6 godzin, pod okiem in-

struktora zawodu, przygotowu-
je się do wejścia lub powrotu na 
rynek pracy… poprzez jej wy-
konywanie.
Uczestnicy CIS mają również 
spotkania m.in. z psychologiem 
– zarówno indywidualne jak 
i grupowe. 
- Podczas pierwszych spotkań 
była ta nieufność, zamknięcie. 
Potrzebowaliśmy czasu, aby 
sobie wzajemnie zaufać. Dziś 
uczestnikom CIS łatwiej przy-
chodzi dzielenie się problema-
mi. Sporo rozmawiają. Co wię-
cej, są dla siebie wsparciem. 
Inaczej też postrzegają sie-
bie. Zaczynają po prostu w sie-
bie wierzyć. Mają świadomość, 
w  czym są dobrzy, co potra-
fią. Wzmocnili charakter. Wie-
lu z nich będzie wartościowymi 
pracownikami – mówi Katarzy-
na Musiał, psycholog. – W CIS 
ważny jest też regulamin. Do-
stosowanie się do niego, prze-
strzeganie zasad. Dla wielu było 
to wyzwanie – dodaje. 
-Każdy uczestnik przed przy-
stąpieniem do projektu podpi-
suje kontrakt, w którym zobo-
wiązuje się przede wszystkim 
do regularnej obecności na 
zajęciach. To podstawowa za-
sada – zupełnie jak w pra-
cy – mówi Agata Kamińska. 
– Nieusprawiedliwiona nie-
obecność lub potwierdzone 

stawienie się na zajęciach pod 
wpływem alkoholu więcej niż 
3 razy w  miesiącu skutkuje 
brakiem świadczenia za dany 
miesiąc. Podobnie jak w pracy, 
uczestnikom przysługują tak-
że dni wolne (urlop) czy moż-
liwość skorzystania ze  zwol-
nienia lekarskiego. Są także 
premie motywacyjne za szcze-
gólne wyniki w  reintegracji – 
kontynuuje.
Z kolei Beata Bacior nie ukry-
wa, że CIS może pomóc tyl-
ko osobom, które chcą w swo-
im życiu naprawdę coś zmienić. 
–  Trafiają tutaj ludzie z różny-
mi historiami życiowymi. Każ-
dy z  nich może dostać szansę. 
Może zrozumieć, że da się ina-
czej żyć. Jedna z uczestniczek 
CIS powiedziała mi, że to co tu-
taj dostała jest najlepszym, co 
ją w  życiu spotkało. Wcześniej 
bała się wyjść do ludzi, otworzyć 
na świat.  Okazało się, że jest lu-
bianą osobą, wartościowym 
pracownikiem, że wiele potrafi. 
Bo ktoś ją w końcu docenił. 
Grażyna i Karina też uwierzyły 
w siebie. – Dzięki CIS czujemy 
taką stabilizację – przyznają. 
– Ja bez CIS nie wyobrażam so-
bie dnia. Mam tu koleżanki. We 
wsi też mówiłam, że jest coś ta-
kiego, polecałam. To praca jak 
każda inna. Tylko trzeba chcieć 
– dodaje Grażyna. 

CIS ruszył pod koniec kwietnia. Niektórzy wpadli na chwilę, nie dali rady. 
Większość jest do dziś... i nie żałują. Centrum Integracji Społecznej 
w Woźnikach pozwoliło im przecież stanąć na nogi, uwierzyć w siebie. 

Pracownia gospodarczo-porządkowa dba m.in. o zieleń gminną

Reintegracja społeczna to m.in. wsparcie grupowe, konsultacje indywidualne z psychologiem, doradcą zawo-
dowym i innymi specjalistami
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Narastające w naszym społeczeństwie napięcie spowodowane 
światowym kryzysem epidemicznym, konfliktami i utratą poczucia 
bezpieczeństwa, skutkuje wzrostem negatywnych nastrojów, także 
w relacji urzędnik – klient. Ta tendencja widoczna w skali całego kra-
ju, coraz częściej występuje „na naszym podwórku”
W Urzędzie Miejskim w Woźnikach w zdecydowanej większości 
mamy kontakt z mieszkańcami, których charakteryzuje wysoka kul-

tura osobista oraz życzliwość. Zdarzają się jednak osoby, które nie-
zadowolenie z przebiegu załatwianej przez siebie sprawy, okazują 
werbalną agresją i krzykiem. Przekonane o swojej racji i nieomylno-
ści, nie przyjmują do wiadomości argumentów i wyjaśnień ze strony 
urzędnika. Co więcej, urzędnik wykonujący swoje obowiązki, niejed-
nokrotnie może usłyszeć obraźliwe słowa, z których najdelikatniej-
sze to podważenie jego kompetencji. 
Samorząd (gmina) jest najbliższy mieszkańcom i to on odpowiada 
za zaspokojenie ich podstawowych potrzeb, jednak tylko w ramach 
swoich kompetencji. Coraz częściej wymaga się od nas rozwią-
zywania sytuacji konfliktowych, rodzinnych, międzysąsiedzkich 
i tych, które ze swojej specyfiki przynależą do innych instytucji, 
takich jak np. policja, sąd, czy też szczebli władzy (powiat lub woje-
wództwo). Zawsze jednak staramy się Państwu pomóc i wskazać 
właściwą ścieżkę rozwiązania tych trudnych, życiowych sytuacji. 
Ciągle podnosimy swoje kompetencje zawodowe i interpersonalne, 
by móc Państwa obsługiwać w sposób merytoryczny, profesjonal-
ny i życzliwy.

Jako urzędnicy działamy jednak w oparciu o prze-
pisy prawa i wyłącznie w granicach prawa, na-
wet jeśli klient się z tym prawem nie zgadza 
i je kwestionuje. Będziemy zobowiązani, je-
śli będziecie w nas Państwo widzieć osoby, 
którym leży na sercu pomoc w załatwieniu 
Waszych spraw, ale także osoby, które po 
pracy wracają do swoich rodzin, przynosząc 
ze sobą emocje, z nieraz trudnego, 
urzędowego dnia. 
Jesteśmy otwarci na Państwa su-
gestie i opinie. Zależy nam, by na-
sze wspólne kontakty mieściły się 
w granicach poszanowania obu 
stron i wzajemnej życzliwości.

Beata Bacior
Zastępca Burmistrza Woźnik

Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego OSP w Woźnikach
• Prezes Zarządu – Michał Aloszko
• Wiceprezes Zarządu – Ryszard Rauchut
• Wiceprezes Zarządu – Marian Mierzwa
• Komendant Gminny – Franciszek Kowalski
• Sekretarz – Witold Kałdonek
• Skarbnik – Piotr Ciba

Komisja ds. młodzieży
• Lucjan Lech
• Marcin Badura
• Marcin Wachowski

Komisja rewizyjna
• Przewodniczący – Adam Ordon
• Wiceprzewodniczący – Józef Pieda
• Sekretarz  – Zenon Flak
• Stanisław Wojsyk
• Grzegorz Usnacht

Wśród gości zjazdu znaleź-
li się m.in. poseł RP Andrzej 
Gawron, zastępca Komen-
danta Powiatowego PSP w Lu-
blińcu bryg. Artur Szymanek 
i  prezes oddziału powiatowe-
go Związku OSP RP w Lubliń-
cu dh Krzysztof Strzoda. 
Delegaci i goście wysłuchali 
sprawozdań oraz dyskutowali 
na temat ochrony przeciwpo-
żarowej. 
Głównym punktem zjazdu 
było przeprowadzenie wy-

borów do Zarządu Miej-
sko-Gminnego OSP. Preze-
sem ponownie został Michał 
Aloszko, burmistrz Woźnik.  

- Gratuluję wyboru nowe-
mu zarządowi i jednocześnie 
bardzo dziękuję za zaufanie 
oraz powierzenie mi funk-

cji Prezesa Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego OSP na 
nową kadencję – powiedział 
burmistrz.

20 listopada w Lub-
szy odbył się zjazd 
Oddziału Miejsko-
-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych 
Rzeczypospolitej 
Polskiej w Woźnikach.

Miejsko-Gminny zjazd OSP

Tegoroczne konsultacje - 
z  uwagi na wciąż obowią-
zujące ryzyko epidemiczne 
- odbyły się m.in. w for-
mie dyżurów w siedzibie 
Referatu Komunikacji Spo-

łecznej i  Promocji Urzę-
du Miejskiego w Woźni-
kach (ul.  Koziegłowska 2), 
podczas których pracow-
nicy merytorycznie od-
powiedzialni za kontak-

ty z  NGO odpowiadali na 
pytania i  przyjmowali opi-
nie i uwagi przedstawicieli 
organizacji. Można je było 
również zgłaszać pisemnie 
lub elektronicznie - wcze-

śniej wszystkie organizacje 
otrzymały projekt Progra-
mu na swoje skrzynki ma-
ilowe. Zgodnie z nim wśród 
czternastu priorytetowych 
dziedzin współpracy w 2022 

roku, najbardziej wspiera-
ne przez Gminę będą sport, 
działalność na rzecz osób 
w wieku emerytalnym oraz 
kultura. Łączna wysokość 
środków przewidzianych na 

dofinansowanie projektów 
to 380  tys.  zł. Głosowanie 
Rady Miejskiej nad przyję-
ciem nowego Programu od-
będzie się podczas sesji 24 
listopada.

Konsultacje z organizacjami 
pozarządowymi zakończone

23 listopada zakończyły się konsultacje Programu Współpracy Gminy Woźni-
ki z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok. Jest to podstawowy dokument, 
który opisuje i reguluje zasady współpracy pomiędzy władzami samorządowymi 
a działającymi na danym terenie organizacjami społecznymi. 

Pracownicy administracji publicznej coraz 
częściej są narażeni na agresję słowną ze strony 
zdenerwowanych mieszkańców. Należy jednak 
pamiętać, że urzędnik jest funkcjonariuszem 
publicznym podlegającym ochronie prawnej.

Szanujmy się 
nawzajem

Obecni na zjeździe druhowie tworzący zarząd mijającej kadencji otrzymali podziękowanie z rąk burmistrza 
Woźnik Michała Aloszki

Bogu na chwałę,
ludziom na ratunek
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Wybór tej oferty był wynikiem 
przedstawienia przez konsor-
cjum najkorzystniejszej oferty 
na wykonanie tej usługi w dro-
dze przetargu. Konsorcjum to 
rozpoczęło swoją działalność na 
terenie naszej gminy z począt-
kiem stycznia 2021  r. i  szybko 
uporało się z  nowymi wyzwa-
niami związanymi z jej cha-
rakterystycznym położeniem. 
Po „drobnych przygodach”, fir-
ma płynnie i regularnie odbie-
ra odpady. Również PSZOK 
w Woźnikach działa bez zarzu-
tu. Mieszkańcy, którzy pamięta-
ją obraz PSZOK sprzed ponad 
roku, mają porównanie. 

Obecnie każde zgłoszenie 
związane z odbiorem pełne-
go kontenera jest realizowane 
w bardzo szybkim tempie, za-
zwyczaj trwa to do 3 dni. Dzię-
ki temu możliwe jest utrzy-
manie PSZOK w należytym 
porządku, co jest dla nas nie-
zwykle ważne. 
Dla przypomnienia dodamy, iż 
do PSZOK można oddać m.in. 
następujące odpady: papier, 
szkło, bio, odpady wielkogaba-
rytowe, zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny, odpady po-
remontowe, gruz, zużyte opony 
z samochodów osobowych czy 
odpady niebezpieczne. 

Od nowego roku planujemy 
uruchomić dodatkową usługę 
polegającą na odbiorze takich 
odpadów jak papa czy styro-
pian (w tym też pobudowla-
ny) oraz gruz - na zamówie-
nie mieszkańca bezpośrednio 
sprzed posesji, za dodatko-
wą opłatą. W tej kwestii musi 
jeszcze zostać podjęta odpo-
wiednia uchwała. 
Nasza gmina, w zakresie od-
bioru odpadów komunal-
nych od mieszkańców, działa 
w porozumieniu z gminami: 
Kalety, Pawonków i Kocha-
nowice. Przynależność do po-
rozumienia pozwala na uzy-

skanie bardziej atrakcyjnych 
cen w przetargu za odbiór po-
szczególnych frakcji zbiera-
nych odpadów sprzed posesji 
oraz z PSZOK. Prace związane 
z przygotowaniem przetargu 
są skomplikowaną procedurą. 
Obecnie czekamy na rozstrzy-
gnięcie przetargu na odbiór 
i  zagospodarowanie odpadów 
komunalnych na lata 2022 
i 2023. Jest to drugi ogłoszony 
przetarg na odbiór odpadów 
na lata 2022 i 2023. Ogłosze-
nie wyników rozstrzygnięcia 
pierwszego przeprowadzone-
go przetargu nastąpiło pod ko-
niec października. Wpłynęły 

dwie oferty. Cena każdej z nich 
przewyższała kwotę jaką za-
mierzaliśmy przeznaczyć na 
sfinansowanie usługi. Dlate-
go zdecydowano o unieważ-
nieniu postepowania i o po-
nownym ogłoszeniu przetargu. 
Mamy nadzieję, że rozstrzy-

gnięcie trwającego postępo-
wania przetargowego przynie-
sie korzystną dla nas wartość 
usługi, a  wyłoniona firma bę-
dzie równie rzetelnie wykony-
wała swoje zadania.

Karina Churas
Urząd Miejski w Woźnikach

Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2021 roku wykonywana jest 
przez konsorcjum firm w składzie FCC Lubliniec Sp. z o.o. oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zabrzu. 

Odbiór odpadów komunalnych

Pojemniki przeniesiono w okolice Punktu Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Statek 25. Przypominamy, że do 
pojemników powinna trafić odzież czysta, nieporwana i sucha. To samo 
tyczy się obuwia, dodatkowo każdą parę powinno wrzucać się w osobnej 
reklamówce. Jeśli chcemy pozbyć się pluszaków czy pościeli, obowiązują 
te same zasady jak w przypadku odzieży.

Pojemniki do zbiórki odzieży używanej, ze znaczkiem Polskiego Czerwonego Krzyża, stojące do tej pory 
w Woźnikach przy ul. Dworcowej, obok marketu Dino, zmieniły lokalizację.

Zmiana lokalizacji pojemników na odzież

O czynnościach tych należy pa-
miętać szczególnie zimą, poprzez 
pozbywanie się z powierzchni 
chodników lodu, śniegu, błota 
oraz innych zanieczyszczeń.  
Ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach mówi, 
że właściciele muszą dbać 
o czystość i porządek na swo-
ich nieruchomościach. Należy 
jednak zwrócić uwagę, że obo-
wiązki właścicieli nieruchomo-
ści związane z zapewnieniem 
porządku i czystości wykracza-
ją poza teren ich posesji.

Właściciele nieruchomości-
zgodnie z brzmieniem art. 5 ust. 
1 pkt 4 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach 
(Dz.U.  z 2021 r., poz. 888) są 
również zobowiązani do utrzy-
mania czystości i porządku 
przez uprzątnięcie błota, śnie-
gu, lodu i innych zanieczysz-
czeń z  chodników położonych 
wzdłuż ich nieruchomości, przy 
czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicz-
nej służącą dla ruchu pieszego 

położoną bezpośrednio przy 
granicy nieruchomości. 
Właściciel nieruchomości  nie 
jest zobowiązany sprzątać dróg 
publicznych. Do właściciela nie 
należy też sprzątanie tych części 
chodnika, które stanowią przy-
stanki autobusowe, tramwajowe, 
trolejbusowe oraz są wydzielo-
ne krawężnikami lub oznakowa-
niem torowisk tramwajowych 
przyległych do ich nieruchomo-
ści. Tym zajmują się przedsię-
biorcy użytkujący przestrzeń słu-
żącą komunikacji publicznej.

Utrzymanie czystości 
na chodnikach

Urząd Miejski w Woźnikach zwraca się do właścicieli nieruchomości zlokalizo-
wanych na terenie Gminy Woźniki z prośbą o utrzymywanie porządku na przyle-
głych do drogi publicznej chodnikach. Każdy osoba powyżej 40. roku 

życia może skorzystać z pakietu 
badań diagnostycznych, dzięki 
któremu można wcześnie oce-
nić czynniki ryzyka chorób lub 
wykryć chorobę we wczesnym 
stadium.
Aby skorzystać z programu na-
leży wypełnić ankietę w Interne-
towym Koncie Pacjenta (IKP). 
Po jej wypełnieniu otrzymamy 
– ważne do końca 2021 roku  – 
e-skierowanie na pakiet badań. 
Osoby, które nie mają dostępu 

do Internetowego Konta Pacjen-
ta mogą uzyskać e-skierowanie 
dzwoniąc na Infolinię Domowej 
Opieki Medycznej pod numer: 
800 190 590. Z pomocą konsul-
tanta należy wypełnić ankietę, 
dzięki której zostanie przygoto-
wany najlepiej dopasowany do 
każdego pakiet badań profilak-
tycznych.
Następnym krokiem jest umó-
wienie się na badania w Ośrod-
ku Zdrowia w Woźnikach. 
Badania z programu „Profi-

laktyka 40 plus” wykonywa-
ne są od poniedziałku do piąt-
ku, w godzinach 8.30 do 9.30 po 
wcześniejszym telefonicznym 
umówieniu się. Należy dzwonić 
pod numer: 34 357 30 11 i po-
łączyć z laboratorium GZOZ 
Woźniki. 
Pracownicy GZOZ pomogą 
wszystkim chcącym skorzy-
stać z pakietu badań - w przy-
padku problemów związanych 
np. z wypłenieniem ankiety lub 
e-skierowania.

Profilaktyka 40 plus

Specjaliści w GZOZ

Badania mammograficzne 
i osteoporozy

W Gminnym Zespole Ośrodków Zdrowia w Woźnikach można skorzystać z jedno-
razowego dostępu do bezpłatnego pakietu badań diagnostycznych. Pakiet przy-
sługuje osobom powyżej 40. roku życia.

ZDROWIE

ZDROWIE

ZDROWIE

Doktor Aleksandra Kardynał - Kowalczyk uzyskała pierwszy wynik w Polsce z egzaminu i tytuł specjali-
sty protetyki stomatologicznej. Natomiast doktor Alicja Nowakowska uzyskała z egzaminu drugi wynik 
w Polsce i tytuł specjalisty w dziedzinie ginekologii i położnictwa

15 i 17 grudnia będzie możliwość wykonania badań mammograficznych objętych „Programem popula-
cyjnym wczesnego wykrywania raka piersi dla kobiet w wieku 50-69 lat” - zapisy tel. 22 450 50 05

Natomiast kilka dni wcześniej, 9 grudnia można wykonać badania diagnostyki osteoporozy - zapisy 
tel. 34 3573 011
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
BURMISTRZ WOŹNIK zaprasza do I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości grun-
towych będących własnością Gminy Woźniki oznaczonych jako:

- działka nr 271/2 km. 241-071, obręb Ligota Woźnicka, o powierzchni 1,9858 ha,
w skład której wchodzą grunty rolne klasoużytku RIVb, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00048632/8 
Sądu Rejonowego w Lublińcu
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 120 000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych),
WYSOKOŚĆ WADIUM: 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych) płatne najpóźniej do dnia 21.12.2021r. 
Przedmiotowa działka podlega zwolnieniu z podatku VAT.

Przetarg na działkę 271/2 odbędzie się 28 grudnia 2021 roku o godzinie 10:00
w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

Przedmiotowa działka nr 271/2 usytuowana jest na obszarze, który nie jest objęty miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Woźniki, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Woźnikach nr 73/VIII/2015, 
działka ewidencyjna nr 271/2, położona jest na terenach oznaczonych jako R- tereny rolnicze, w strefie 
dopuszczonej do lokalizacji elektrowni wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy prze-
kraczającej 100 KW.
Obciążenia nieruchomości – brak.
Zobowiązania, których przedmiotem są nieruchomości – brak.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach przy ul. Rynek 11, bądź pod numerem 
telefonu 34 366 99 21 lub na stronie internetowej www.bip.wozniki.pl i www.wozniki.pl.

- działka nr 764/87 położona na  km. 3, obręb Lubsza o powierzchni 0,4624 ha,
w skład której wchodzą grunty rolne klasoużytku: PsV o powierzchni 0,0637ha, RIIIb o powierzchni 0,1538ha 
i RIVa o powierzchni 0,2449ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00037328/4 Sądu Rejonowego w Lublińcu
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych)
WYSOKOŚĆ WADIUM: 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych) płatne najpóźniej do dnia 21.12.2021r.
Przedmiotowa działka podlega zwolnieniu z podatku VAT.

Przetarg na działkę 764/87 odbędzie się 28 grudnia 2021 roku o godzinie 11:00 
w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

Przedmiotowa działka nr 764/87 usytuowana jest na obszarze, który nie jest objęty miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Woźniki, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Woźnikach nr 73/VIII/2015, 
działka ewidencyjna nr 764/87 położona jest na terenach oznaczonych jako R- tereny rolnicze, w strefie 
dopuszczonej do lokalizacji elektrowni wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy prze-
kraczającej 100 KW.
Obciążenia nieruchomości – brak.
Zobowiązania, których przedmiotem są nieruchomości – brak.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach przy ul. Rynek 11, bądź pod numerem 
telefonu 34 366 99 21 lub na stronie internetowej www.bip.wozniki.pl i www.wozniki.pl.

ELEKTROWNIE WIATROWE A BUDOWA BUDYNKU MIESZKALNEGO
Zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, od 16 lipca 2019 
roku obowiązuje tzw. „reguła 10H”, według której, budynki o funkcji mieszkaniowej, mogą być lokalizowane 
w odległości równiej lub większej od dziesięciokrotności wysokości elektrowni wiatrowej. 
Wskazana w ustawie minimalna odległość (10 razy wysokość wiatraka) nie jest wymagana w razie przebudo-
wy, nadbudowy, rozbudowy, remontu budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej, w skład której 
wchodzi funkcja mieszkaniowa. Budowa budynków mieszkalnych jest również możliwa, jeżeli działka, na któ-
rej planowana jest budowa, objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a jego zapisy 
przewidują na tym terenie zabudowę mieszkaniową.
Podsumowując, w obecnym stanie prawnym, jeże-
li w pobliżu działki zlokalizowana jest elektrownia 
wiatrowa, a działka, zgodnie z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, przezna-
czona jest na cele budownictwa mieszkaniowego, 
wówczas tzw. „reguła 10H” nie ma zastosowania.
Natomiast, w przypadku, gdy działka znajduje się 
poza obszarem objętym MPZP, uzyskanie decyzji o 
warunkach zabudowy dla budynku o funkcji miesz-
kaniowej, biorąc pod uwagę zapisy w/w ustawy, jest 
niemożliwe. 
Zgodnie z w/w ustawą, lokalizowanie elektrowni wia-
trowych jest możliwe wyłącznie na podstawie zapisów 
MPZP (nie dotyczy elektrowni już istniejących, bądź 
tych w trakcie budowy, dla których została wydana de-
cyzja o pozwoleniu na budowę). 
Obowiązujący MPZP Gminy Woźniki nie posiada te-
renów, na których dopuszcza się budowę elektrowni 
wiatrowych.
Z aktualnymi MPZP można zapoznać się na stronie 
www.bip.wozniki.pl w zakładce zagospodarowanie 
przestrzenne. 

ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE – CO POWINIENEŚ WIEDZIEĆ?
Urząd Miejski w Woźnikach przypomina właścicielom nieruchomości posiadającym bezodpływowe zbiorniki na nieczy-
stości ciekłe (szamba) o obowiązku posiadania umowy na wywóz nieczystości ciekłych (ścieków) i dowodów uiszczania 
opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat). Kwestię postępowania z nieczystościami ciekłymi regulują przepisy ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.).

PAMIĘTAJMY! 
Wylewanie nieczystości ciekłych pochodzących z terenu nieruchomości - niezależnie od tego, gdzie są wylewane tj.: do 
rowu, na pole, czy też na własne podwórko – jest niezgodne z prawem

Zgodnie z w/w ustawą, wywozem nieczystości ciekłych na terenie Gminy Woźniki może zająć się jedynie podmiot, posiadający 
zezwolenie Burmistrza Woźnik na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na tym terenie. Aktualnie stosowne uprawnienia posiadają niżej wymienieni przedsiębiorcy:
1. F.H.U EKO-TRANS Ewa Stasikowska ul. Św. Wawrzyńca 21, Cynków, 42-350 Koziegłowy tel. 662-232-093
2. Wywóz Nieczystości i Przewóz Ładunków Wiesław Strach Ul. Kosmowskiej 6/94, 42-224 Częstochowa tel. 34 365-91-17
3. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Ul. Opolska 51, 42-600 Tarnowskie Góry tel. 32 784-02-14
4. WC SERWIS Sp. z o.o. Ul. Pod Borem 10, 41-808 Zabrze, tel. 32 278-45-31 (opróżnianie kabin przenośnych)
5. F.U.H Dorota Koba Ul. Słoneczna 16 Wojsławice, 42-350 Koziegłowy, tel. 605-277-608
6. Profesjonalne Gospodarowanie Odpadami Anna Dąbrowska Ul. Krakowska 175, 32-080 Zabierzów, tel. 507-070-041 (usługi 

dla zakładów przemysłowych)
7. P.U.H. EKO-KOMBID Beata Obstarczyk ul. Długa 10a 32-642 Włosienica, tel. 33 844-54-20 (usługi dla zakładów przemysłowych)
8. F.U. EKO-MITRANS Michał Kurzak Ul. Św. Wawrzyńca 26, Cynków, 42-350 Koziegłowy, tel. 516-134-786
9. Przedsiębiorstwo Usługowe Michał Kołtun ul. Transportowa 60 Kolonia Klepaczka, 42-260 Kamienica Polska, tel. 726-856-849
Zawsze żądaj od przedsiębiorcy rachunku za wykonaną usługę. Masz wtedy pewność, że ścieki trafią na oczyszczalnię, 
a w razie kontroli unikniesz kar. 
Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dowodów płacenia za ww. usługi i okazywania 
ich na każde wezwanie organu kontrolującego. Należy również pamiętać, że nieczystości ciekłe z terenu nierucho-
mości, gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, należy usuwać zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Woźniki w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie urządzeń służących do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. Natomiast w przypadku posiadania przy-
domowej oczyszczalni ścieków, w celu zapewnienia jej prawidłowego funkcjonowania, należy usuwać osady ścieko-
we, powstające podczas pracy instalacji, z częstotliwością określoną w instrukcji jej eksploatacji, lecz nie rzadziej niż 
raz na dwa lata.
Rozszczelnienie zbiorników bezodpływowych jako sposób na pozbycie się ich zawartości jest działaniem niezgodnym 
z prawem. Jak sama nazwa wskazuje, są to zbiorniki bezodpływowe, więc szczelne, nieposiadające żadnego odpływu
Niestety wśród mieszkańców utrwaliło się przekonanie, że nie ma sensu budować szczelnych szamb, bo przecież war-
stwy żwiru pod szambem wszystko zatrzymają i przefiltrują, a inne zanieczyszczenia z czasem się rozłożą lub wręcz 
użyźnią glebę pod lepsze plony. Inni próbują tłumaczyć, że rurą z szamba, a szczególnie z trzeciej komory, odpływa 
sama woda. Niestety prawda jest taka, że nieszczelne szambo grozi zanieczyszczeniem bakteriologicznym i chemicz-
nym gleby oraz  wody, którą pijemy, gdy korzystamy z własnej studni. Zanieczyszczenia chemiczne powodują skażenie 
terenu wokół domu, są wchłaniane przez rośliny, w tym także warzywa w przydomowych ogródkach. Szkodliwe związki 
chemiczne rozprzestrzeniają się także na większe odległości, skażając wody podziemne. Ścieki z szamba to siedlisko 
bakterii, wirusów, bardzo niebezpiecznych dla zdrowia i życia, np. bakterii E. coli i Salmonelli. Bakterie te roznoszą ludzie 
i zwierzęta. Dzieci bawiące się na podwórku mają z nimi bezpośredni kontakt. Szkodzimy więc sobie, rodzinie i wszyst-
kim sąsiadom.
Niedopuszczalne jest, by ścieki z budynków mieszkalnych były gromadzone lub wywożone wspólnie z gnojówką lub 
gnojowicą na grunty rolne.
Gnojówka i gnojowica, to płynne nawozy naturalne, stosowane w rolnictwie. Nieczystości ciekłe to nic innego jak ścieki, 
które – ze względu na swój skład – winny trafić wyłącznie do oczyszczalni ścieków.
Ewidencja zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, zlokalizowanych na tutejszym terenie, 
prowadzona jest w Gminie Woźniki.
Wspomniana wyżej ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła na gminy obowiązek ewidencjonowania 
zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu 
opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej. Tutejszy organ posiada taką ewidencję, która jest na bieżąco aktualizowana. 
Dlatego burmistrz Woźnik zwraca się z prośbą do wszystkich tych właścicieli nieruchomości, którzy w przeciągu ostatnich 
3 lat nie dokonali zgłoszenia zbiornika bezodpływowego nieczystości ciekłych lub przydomowej oczyszczalni ścieków do 
gminnej ewidencji lub zlikwidowali je ze względu np. na przyłączenie do kanalizacji o pobranie stosownego formularza ze 
strony internetowej www.bip.wozniki.pl, wypełnienie i przesłanie do Urzędu Miejskiego w Woźnikach. 

ZAKAZ WYSYPYWANIA POPIOŁU
W związku z trwającym okresem grzewczym przypomina się mieszkańcom gminy Woźniki, iż obowiązuje zakaz indy-
widualnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych.
Popiół to odpad, więc wysypywanie go na drogę, czy chodnik jest traktowane jako zaśmiecanie miejsc publicznych. Dodaj-
my, że popiół wyrzucony bezpośrednio na ziemię (np. na drogę polną, do rowu, na pola) przyczynia się do zanieczyszczenia 
wód gruntowych, a przy wietrznej pogodzie, dostaje się do atmosfery. 
Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 888) Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:
• pkt 1) wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, utrzy-

manie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpo-
wiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, chyba że na mocy uchwały rady gminy, 
o której mowa w art. 6r ust. 3, obowiązki te w całości lub w części przejmie gmina jako część usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi;

• pkt 3b) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 
w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi;

Art. 10 ust. 2 w/w ustawy stanowi, że: „Kto nie wykonuje obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1 lub 1a - podlega 
karze grzywny”.
Wobec powyższego Urząd Miejski w Woźnikach przypomina, iż zanieczyszczanie lub zaśmiecanie miejsc dostępnych 
publicznie, a w szczególności dróg, ulic, placów, ogrodów, trawników lub zieleńców, zgodnie z art. 145 Kodeksu wykro-
czeń, grozi karą grzywny do 500 zł nałożoną w drodze mandatu przez służby porządkowe albo karą nagany.
Uwaga! Popiół umieszczać należy w pojemnikach na odpady zmieszane, które następnie są usuwane przez firmę od-
bierającą odpady komunalne z terenu Gminy Woźniki, zgodnie z harmonogramem wywozu. 
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8 BOŻE NARODZENIE

Do konkursu, podobnie jak 
w  roku ubiegłym, zapraszamy 
uczniów klas od I do VIII szkół 
podstawowych z  terenu Gmi-
ny Woźniki. Dopuszczamy wy-
łącznie prace w formacie A4, do-
wolną trwałą techniką plastyczną 
w  formie płaskiej (rysunkowej, 
malarskiej, papierowego kolażu), 
umożliwiającej przygotowanie 
projektu poligraficznego i  druk. 
Prace wykonane inną techniką 
nie będa brane pod uwagę! Na 
każdej kartce wymagany jest ele-
ment akcentujący związek z Gmi-
ną Woźniki. Na Wasze prace cze-
kamy do 26 listopada. Uwaga! 
Prace i wypełnione oświadczenia 
należy składać w referacie Kom-
kunikacji Społecznej i  Promocji, 
ul. Koziegłowska 2, 42-289 Woź-
niki – w godzinach pracy referatu. 
Pod koniec listopada wyłonimy 
jednego laureata oraz  wyróżni-
my dodatkowo co najmniej jedną 
kartkę w  ramach każdej katego-
rii wiekowej (klasy I-IV i V-VIII). 
Nagrodą za zwycięstwo w  kon-
kursie jest bon zakupowy o war-
tości 100 złotych (słownie: sto zło-
tych), a  dla prac wyróżnionych 
- bony o  wartości 50 zł (słow-
nie pięćdziesiąt złotych). Naj-
ładniejszą kartkę wydrukujemy 
i wyślemy - do instytucji, organi-
zacji oraz firm w kraju i  za gra-
nicą - wraz ze  świątecznymi ży-
czeniami od Burmistrza Woźnik 
i Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Woźnikach.

Rodzice, opiekunowie pamiętaj-
cie, aby wypełnić oświadczenia 
(zał. nr 1 do regulaminu) i wraz 
z pracą dostarczyć je do referatu 
Komunikacji Społecznej i  Pro-
mocji. Prace bez oświadczeń 
nie będą przyjmowane. Prosimy 
o zapoznanie się z regulaminem 
konkursu – dostępnym na stro-
nie www.wozniki.pl.

Zapraszamy uczniów 
szkół podstawowych do 
konkursu. Zaprojektujcie 
dla nas kartkę świąteczną 
z motywem nawiązującym 
do naszej gminy.

Konkurs
na kartkę
świąteczną


